

Viljelijäviesti 6/2024

Tueksi peltotukihakuun

Kevään viljelijätuki-infojen materiaalit ja tallenteet löytyvät maaseutu/Uusimaa -sivuilta www.maaseutu.fi/alueet/uusimaa/koulutusmateriaalit/viljelijalle/

Ruokaviraston sivuilta löytyvät tarkemmat oppaat www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/hakuoppaat-ja-ohjeet-viljelijaille/

Lue myös Ruokaviraston viljelijäutiskirjeet [Joko peltotukien hakemuksesi on iskussa? \(ruokavirasto.fi\)](#) ja viimeisin [Tukien määrät tarkentuivat | Onko peltotukien hakemuksesi jo kunnossa? \(ruokavirasto.fi\)](#). Tilaa uutiskirjeitä - Ruokaviraston sivuilta.

Vipu-palvelun käyttöön ohjeita ja videoita löydät myös Ruokaviraston sivuilta [Vipu – viljelijän verkkoasiointi - Ruokavirasto](#).

Muista peltotukihaussa

Tee peltotukihaku 18.6.2024 mennessä Vipu-palvelussa. Peltotukien yksityiskohtaiset tukiehdot ovat [Peltotukien hakuoppaassa](#).

Tee tukihakemus huolella. Vastuu tukihakemuksen ja sen liitteiden jättämisestä määräajassa ja tietojen oikeellisuudesta on hakijalla. Ohjeet Vipu-palveluun peltotukihakuun löydät Ruokaviraston sivuilta [Vipu-ohje: Lohkotietojen ilmoittaminen ja peltotukien haku 2024 - Ruokavirasto](#)

Tukihaun loppuun asti maataloustoimisto on avoinna ma-to klo 9-15 ja suosittelemme ajanvarausta palvelunumerosta 040 314 5266. Samaisesta palvelunumerosta tavoitat vapaan maaseutuasiamiehen tai soitamme takaisin, jos juuri silloin emme pysty vastaamaan 😊

Vipuneuvojan tarkisteet 2024

Peltotukihaussa on **Vipuneuvoja -välilehti, johon kannattaa tutustua huolellisesti** ennen peltotukihaun lähettämistä. Saat peltotukien haussa Vipuneuvoja-välilehdellä huomautuksen, jos et ole hakenut jotain tukea, jota voisit ilmoittamiesi tietojen perusteella saada. Lue huolella Vipuneuvojan tarkisteet, joista osa on lähetyksen estäviä ja osa lähetyksen sallivia. Tarkisteita on tänä vuonna enemmän ja lisää tarkisteita päivittyä hakuajan päättymisen jälkeen. [Tarkisteista lisätietoja Ruokaviraston sivuilta.](#)

Tuottamaton ala

Muista myös ilmoittaa tuottamatonta alaa vähintään 4 % maatilasi peltoalasta peltotukihaussa 18.6. mennessä (et voi ilmoittaa tuottamatonta alaa enää muutosaikana). Tuottamattoman alan poikkeuksesta vuonna 2024 johtuen voit ilmoittaa tuottamattomaksi alaksi kesantokasveja, typensitojakasveja ja välikasveja. **Tuottamaton ala ilmoitetaan Vipupalvelussa kasvulohkolla valitsemalla kohta "Lohko lasketaan mukaan ehdollisuuden tuottamattomaan alaan"**. Näet Vipuneuvojassa laskelman siitä, täyttyykö tilaasi koskeva tuottamattoman alan vaatimus vai ei tai koskeeko vaatimus tilaasi lainkaan.

Tuottamattomasta alasta tarkemmin Ehdollisuuden oppaasta Ruokaviraston sivuilta [Ehdollisuuden opas 2024 - Ruokavirasto](#)

Puhdaskaura ja viljelykierto

Viljelykiertovaatimus koostuu kahdesta erilaisesta viljelykiertovaatimuksesta, vuotuisesta ja usean vuoden viljelykiertovaatimuksesta. Vaatimus ei koske monivuotisia viljelykasveja, heinä- ja nurmirehukasveja, kesantoja, perunaa, porkkanaa, sokerijuurikasta, keräkaaleja, sipuleita, puna- ja keltajuurikasta. **Vuotuinen viljelykierto ei koske puhdaskauran sopimusviljelyä. Sen sijaan monivuotinen viljelykierto koskee myös puhdaskauraa.** Puhdaskauran sopimusviljelystä on oltava tuotantosopimus jalostavan teollisuuden kanssa ja se on palautettava peltotukien hakemuksen yhteydessä viimeistään 18.6. Jos et palauta tuotantosopimusta, tulkitaan kasvi kauraksi ja viljelykiertoa sovelletaan.

Vakuustodistukset ja viljelysopimukset

Hampun vakuustodistukset on toimitettava viimeistään 18.6. (peltotukihaun yhteydessä tai kuntaan) tai hamppualoista ei makseta tukea.

Voit saada erikoiskasvipalkkiota sokerijuurikkaan viljelystä sokerintuotantoon, jos sinulla on viljelysopimus sokerijuurikasteollisuuden kanssa. Tee sokerijuurikkaan viljelysopimus 18.6.2024 mennessä. Liitä kopio viljelysopimuksesta tukihakemukseesi Vipu-palvelussa. Sokerijuurikkaan viljelijöiden saama todistus sokerijuurikkaan viljelysopimuksesta hyväksytään viljelysopimukseksi.

Voit saada palkkiota sellaisen tärkkelysperunan viljelyalasta, josta sinulla on viljelysopimus perunatärkkelysteollisuuden kanssa. Tee tärkkelysperunan viljelysopimus 18.6.2024 mennessä. Liitä kopio viljelysopimuksesta tukihakemukseesi Vipu-palvelussa.

Luomusitoumuksen ja ympäristösopimusten lisäalat haettavissa

Peltotukien haussa voit hakea lisäalaa luomusitoumukseen ja ympäristösopimuksiin.

Suojavyöhykkeet

Voit valita toimenpiteen kasvulohkolle vain sitoumuskauden ensimmäisenä tai toisena vuonna (vuonna 2023 tai 2024). Säilytä ja hoida suojavyöhykettä ehtojen mukaan koko sitoumuskauden ajan. Suojavyöhyke voi sijaita pohjavesialueella tai Natura-alueella. Suojavyöhyke voi sijaita lisäksi myös vesistön varrella tai kosteikon reuna-alueella, jos peruslohkon osa on enintään 10 metrin päässä vesistöstä tai kosteikosta. Tällöin 50 metrin kaista peruslohkon reunassa voi olla suojavyöhykettä siinä kohtaa, jossa vesistö on enintään 10 m päässä peruslohkosta. Lisäksi suojavyöhyke voi sijaita meren rannalla, tulva-alueella tai lohkolle, joka on erittäin eroosioherkkä ja sijaitsee enintään 20 metrin etäisyydellä vesistöstä. Lue lisää ympäristökorvauksen sitoumusehdoista [Ympäristökorvauksen sitoumusehdot 2024 - Ruokavirasto](#)

Viljelykierto – Vipuneuvojan huomautukset kannattaa lukea

Vipuneuvoja näyttää laskelman viljelykiertovaatimuksen täyttymisestä. Laskelmasta ilmenee, täyttyykö tilallasi yksivuotinen viljelykiertovaatimus vai ei tai koskeeko vaatimus tilaasi lainkaan. Yksivuotisen viljelykierron vaatimuksena tilasi yksivuotisten kasvien pinta-alasta vähintään 33 % pitää vaihtua toiseksi kasviksi. Jos laskelma näyttää, että

viljelykiertovaatimus ei toteudu, voit muuttaa viljelysuunnitelmaasi ja palata vaihtamaan kasvulohkoille ilmoittamiasi kasveja.

Ympäristökorvaus ja toimenpiteet

Tuttua asiaa jo viime vuodelta, mutta lyhyt kertaus ja Ruokaviraston sivuilta voit lukea tarkemmin [Ympäristökorvauksen sitoumusehdot 2024 - Ruokavirasto](#)

- Ympäristösitoumuksen tilakohtaisen toimenpiteen yleiset vaatimukset ovat:
 - viljavuustutkimus
 - lohko-kohtaiset muistiinpanot
 - ilmasto- ja ympäristösuunnitelma (laadittava toisena tai kolmantena sitoumusvuonna tilakohtainen ympäristö- ja ilmastosuunnitelma)
- Vuosittain kaksi tilakohtaista valinnaista toimenpidettä:
 - Ilmasto- ja ympäristökoulutus -> **HUOM! Muista myös suorittaa valitsemasi Ilmasto- ja ympäristökoulutus-toimenpide jottei tilallesi aiheudu seuraamusta**
 - Monivuotiset monimuotoisuuskaistat
 - Maaperän seuranta
 - Orgaaniset ravinteet
 - Pölyttäjien ravintokasvit
 - Täsmäviljelymenetelmät
 - Kasvintuhoojien ja kasvitautien seuranta- ja tunnistussovellukset -> **HUOM! jos valitset toimenpiteen, sinun on käytettävä tietokoneella tai mobiililaitteella toimivaa vuorovaikutteista sovellusta, jolla voit tunnistaa rikkakasveja, kasvitauteja tai kasvintuhoojia ja seurata tilan kasvukaudenaikaista kasvitauti- ja tuholaistilannetta.** Esimerkkejä sovelluksista (mutta huomioi, että sinulla tulee olla viljelyksessä sitä kasvia, joiden kasvitauti- ja tuhoojatilannetta käytössä olevalla sovelluksella voidaan seurata:
 - LukeKasKas
 - RapsiApp
 - Minun Maatilani- WisuEnnuste
 - AgAssist
 - Cordulus Farm
 - Agriportal
 - Sirppi-mobiilisovellus (versio 2.4.)
 - AgriSmart

Aktiiviviljelijä

Olet automaattisesti aktiiviviljelijä, jos sait edellisenä tuenhakuvuonna EU:n suoria viljelijätukia enintään 5 000 euroa eli 0–5 000 €. Ruokaviraston sivuilla aktiiviviljelijän ehtoon laskettavat tukivuoden 2023 tuet [Aktiiviviljelijä - Ruokavirasto](#) Jos aktiiviviljelijän ehto täyttyy tällä perusteella niin sinun ei tarvitse todistaa ehdon täyttymistä muilla tavoilla **eikä tarvitse toimittaa muita todisteita (dokumentteja) peltotukihaun yhteydessä.**

Jos aktiiviviljelijän ehto ei täyty edellisenä tuenhakuvuonna EU:n suorien tukien määrällä niin tarkastellaan seuraavia tietoja:

- 1) Tuenhakijan Y-tunnukseen liittyvä päätoimiala on jokin aktiiviviljelijän hyväksytyistä toimialoista ja olet arvonlisäverovelvollinen alkutuottajana. Nämä tiedot pystymme tarkastamaan em. rekistereistä, joten ei tarvitse toimittaa liitteitä peltotukihaussa.
- 2) **Todistat maataloustoiminnan harjoittamisen muilla asiakirjoilla. Tässä tapauksessa lähetä todisteet maataloustoiminnan harjoittamisesta Vipupalvelussa peltotukien hakemuksen liitteenä.**

Kosteikko- ja uomainvestointeihin haettavissa tukea

Kosteikko- ja uomainvestointien tuen haku on alkanut Hyrrä-asiointipalvelussa (<https://hyrra.ruokavirasto.fi>). Näihin ei-tuotannollisiin investointeihin voi hakea tukea 30.6.2024 saakka. Tukien hakemisessa neuvovat alueelliset ELY-keskukset.

Investointitukea kosteikkojen perustamiseen ja uomien kunnostamiseen voivat saada viljelijät, rekisteröidyt yhdistykset ja vesilain 12 luvussa tarkoitetut vesioikeudelliset yhteisöt. Hakijalla on oltava Y-tunnus.

Jos perustettavan kosteikon pinta-ala on yli 0,5 hehtaaria, tukea voi saada korkeintaan 12 000 euroa hehtaarilta. Jos kosteikon pinta-ala on 0,3–0,5 hehtaaria, tukea voi saada korkeintaan 4100 euroa koko kosteikkoa kohden. Uoman luonnontilan parantamisesta ja kaksitasouomista maksetaan korkeintaan 21 euroa metriltä.

[Lisätietoja tuen hakemisesta mm. maaseutu/uusimaa -sivuilta.](#)

Webinaari: Kesän valvonnat, mitä on hyvä tietää?

Uudenmaan ELY-keskuksen Maaseutuyksikön webinaarissa to 27.6. käydään läpi havaintoja vuodelta 2023 sekä ajankohtaiset asiat vuodelle 2024.

Ohjelma:	10:45 Linjat aukeavat
	11:00 Webinaarin avaus
	11:05 Valvonnan ajankohtaiset 2024 ja huomiot vuodelta 2023
	11:30 Vapaa sana
	12:00 Webinaari päättyy

Lisätietoja Maaseutu/Uusmaa tapahtumista [Webinaari: Kesän valvonnat, mitä on hyvä tietää? - Maaseutu.fi](#) Teams-linkki tilaisuuteen löytyy myös em. sivuilta tai voit liittyä koulutukseen tästä linkistä: Liittymislinkki koulutukseen löytyy myös em. sivuilta tai tästä [Webinaari: Kesän valvonnat, mitä on hyvä tietää?](#)

Tavoitteellinen maksuaikataulu

Ruokaviraston sivuilla on julkaistu tavoitteellinen maksuaikataulu. Muutokset ovat mahdollisia, joten seuraa maksuaikataulun päivittymistä: [Maksuaikataulu - Ruokavirasto](#)

Ps. Tarkista, että olet ladannut viimeisimmän version Vipu-mobiilista

[Vipu-mobiili kehittyy jatkuvasti - vinkkejä sovelluksen käyttöön](#)

Yhteystiedot ja asiakaspalvelu

Toimistolla on asiakaspalvelua ma-to klo 9–11 ja 12–15. Suosittelemme ajanvarausta numerosta 040 314 5266. Käynti toimistolle palvelupiste Vinkin kautta tai ajanvarauksella tulemme vastaan yläkerran aulaan.

Asiakaspalvelunumero	040 314 5266
Kysymykset sähköpostilla	maaseutu@mantsala.fi
Sähköiset liitteet ja lomakkeet	kirjaamo.maaseutu@mantsala.fi
Maaseututoimi, Heikinkuja 4, 04600 Mäntsälä	

Lisätietoa ja ajankohtaisia asioita [maaseutupalveluiden nettisivuilla](#). MAHKUN
somekanavat [Facebook](#) ja [Instagram](#)

[Miten onnistuimme tänään - anna palautetta](#)